
                   BALTIC SAIL GDAŃSK 2009                  
 
Miasto Gdańsk oraz Fundacja Gdańska serdecznie zapraszają wszystkich miłośników morskiej 
przygody na XIII Zlot Żaglowców Baltic Sail Gdańsk 2009, który odbędzie się w naszym mieście 
w dniach 9-12 lipca. Gościem honorowym imprezy i komandorem Baltic Sail Gdańsk 2009 będzie 
Mateusz Kusznierewicz, złoty medalista Igrzysk Olimpijskich i Mistrz Świata w klasie Finn i w 
klasie Star.  

Podczas czterech dni morskiego festiwalu w Gdańsku zaprezentują się wspaniałe żaglowce wraz ze 
swoimi załogami. Mateusz Kusznierewicz przedstawi łódkę klasy Star, na której wraz z Dominikiem 
Życkim sięgnął po najwyższe laury. Turyści i gdańszczanie będą mieli okazję przeżyć prawdziwą 
morską przygodę pod żaglami, zwiedzać jednostki cumujące w gdańskiej marinie i przy nabrzeżu 
Motławy, a także poznać zwyczaje i opowieści prawdziwych wilków morskich.  

Wspólne żeglowanie, regaty oraz biesiady przy muzyce w trakcie Baltic Sail Gdańsk 2009 stworzą 
doskonałą okazję do spędzenia wolnego czasu i znakomitego wypoczynku we wspaniałej morskiej 
atmosferze tysiącletniego grodu nad Motławą.  

• Zobacz program Baltic Sail Gdańsk 2009 
• Media i akredytacje dziennikarskie 
• Oficjalna strona Baltic Sail Gdańsk  

 
Baltic Sail Gdańsk 2008, fot. Kosycarz Foto Press KFP 

JARMARK MORSKI NA TARGU RYBNYM  

Na turystów i gdańszczan czekać będą liczne stoiska z artykułami marynistycznymi, wyrobami 
rękodzieła i gastronomią oraz duży wybór piw regionalnych z Polski. Wśród atrakcji dla najmłodszych 
znajdzie się warsztat takielarski, prezentujący stare techniki splatania i wiązania lin na żaglowcach.  

SYMFONIA PORTOWA 

Podczas Baltic Sail Gdańsk 2009 będziemy świadkami niezwykłego wydarzenia przygotowanego z 
inicjatywy niemieckiej organizacji PopKW z Rostoku, która zajmuje się popularyzacją muzyki i kultury 
państw Bałtyckich.  

"Symfonia Portowa" to muzyczne połączenie brzmień instrumentów tradycyjnych oraz nowych 
dźwięków, stanowiących "głosy Gdańska" - syren statków, dzwonów kościelnych, odgłosów dworca, czy 
też metalicznych dźwięków z hal produkcyjnych Stoczni Gdańskiej.  

Wykonanie dzieła będzie wyrazem wdzięczności dla wszystkich tych, którzy 20 lat temu przyczynili się 
do sukcesu polskiego Okrągłego Stołu i zapoczątkowali pokojowe przemiany w Europie Środkowej i 
Wschodniej. Miejscem powstawania symfonii jest żaglowiec Hansine, na którego pokładzie niemieccy 
muzycy przybędą do Gdańska. Koncert, organizowany przy współpracy gdyńskiej Fundacji Liberty i 
Miasta Gdańska, jest częścią projektu SeaSide, współfinansowanego przez Unię Europejską.  



                  

 
REJSY I ŻAGLOWCE 

Wielką atrakcją Baltic Sail Gdańsk 2009 będą czterogodzinne rejsy morskie na pokładzie ponad 100-
letniego, lecz nowocześnie i luksusowo wyposażonego żaglowca Joanna Saturna z Finlandii.  
Uczestnicy i goście Baltic Sail będą mieli także okazję obejrzeć i zwiedzić pokłady 100-letniego, 
zbudowanego w Danii i pływającego pod niemiecką banderą, żaglowca Hansine oraz polskiego Antica.  
 
Rozkład rejsów Baltic Sail 
żaglowiec Joanna Saturna 
9 - 12 lipca w godzinach 10:00 - 14:00 i 16:00 - 20:00  

Rezerwacja rejsów: 
Monika Daniłkiewicz 
Tel. 508 276 428 
www.balticcharter.com.pl  
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Quelle: www.fundacjagdanska.pl/aktualnosci.php 


